CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 002/2012

O Vereador infra-assinado, no exercício de suas funções legislativas e
na forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal, José Grijalma Rocha Silva,
solicitando serviço de pavimentação para a Localidade de Varjota, neste
município, para um trecho de aproximadamente 8.000m2(oito mil metros).

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20
de março de 2012.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Considerando-se que a população daquela Localidade tem reivindicado
constantemente desde Vereador a urgência quanto à implantação de serviço
de pavimentação em sua rua principal, onde há um maior fluxo de pedestres e
veículos, pelo a existência de problemas quanto à locomoção destes, tanto em
períodos chuvosos quanto de verão, por acúmulos de areia na via, os  quais
causam acidentes, venho, através deste Requerimento, solicitar de Vossos
Excelências a atenção devida quanto ao problema em questão.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20
de março de 2012.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador